РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября 2025 года                                                                                       № 38-а
с.Ретяжи

О результатах проведения месячника по пожарной безопасности

На основании Распоряжения Главы района «О проведении месячника пожарной безопасности в жилом секторе Кромского района» утверждена дата проведения месячника пожарной безопасности, разработаны соответствующие мероприятия в администрации Ретяжского сельского поселения.
Сотрудниками отделения государственного пожарного надзора района совместно с главой администрации сельского поселения проведены сходы граждан, проведен подворный обход по всем населенным пунктам, посещены семьи социального риска, многодетные, одиноких престарелых граждан, дано разъяснение по правилам противопожарной безопасности в каждом конкретном случае. Всего посещено 122 домовладения. По итогам проверки составлен акт.
Во исполнение акта комплексной проверки проведена следующая работа: - разработан и согласован с отделом ГЗ района «План по усилению противопожарной защиты на территории Ретяжского сельского поселения»;
- регулярно проводятся месячники пожарной безопасности, привлекаются сотрудники отдела ГЗ района, руководители организаций, работники администрации;
-  проводятся сходы граждан, посещение семей отдельных категорий;
-  имеется помпа и все сопутствующие принадлежности, колокол для оповещения граждан в д. Семенково, пожарный пирс на пруду в с. Ретяжи, для всепогодного забора воды на башнях имеются краны для забора воды, проводится расчистка дорог к водоисточникам.
В связи с вышеизложенным ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить организацию мероприятий, направленных на повышение пожарной безопасности населённых пунктов, уделив особое внимание жилым домам, где проживают лица, злоупотребляющие спиртными напитками, ведущие антиобщественный образ жизни, одинокие престарелые граждане и инвалиды, многодетные семьи.
2. Рассмотреть возможность оказания практической помощи социально-незащищённым слоям населения по ремонту электросетей и систем отопления.

Глава сельского поселения                                                                С.В.Баранов